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 برخی به دنبال 
تعیین رهبر سوم هستند

حجت الاسام والمسلمین حاجی صادقی 
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در گردهمایی قشر سازمان 
بسیج طاب و روحانیون که در حوزه علمیه 
امیرالمومنین )ع( برگزار شد، گفت: استکبار 
می گوید در هیئت های مذهبی همه چیز می 
تواند وجود داشته باشد به جز حرف سیاسی. باید 
مراقب بود چرا که دشمنان اسام می خواهند 
اسام سکولار، اسام تکفیری و شیعه لندنی را 
در جامعه و حوزه های علمیه جا بیاندازند. هدف 
دشمن برای نابودی انقاب هدف قرار دادن 
ولایت فقیه است زیرا ولایت نمی گذارد که جامعه 
به جاده خاکی برود و حرکت از مسیر خارج شود 
بنابراین ولایت فقیه که مهمترین و نجات دهنده 
ترین بخش نظام است را هدف قرار می دهند و به 

دنبال تخریب این جایگاه هستند.
وی با بیان اینکه برخی به دنبال تعیین رهبر سوم برای 
کشور و جهان اسام هستند اظهار کرد: چرا که آنها 
معتقدند در دوران رهبر فعلی کاری نمی توان به پیش 
برد. دشمن می گوید امت اسامی بی ولایت فقیه 
خطری ندارد، رهبری در 43 سال قبل فرمودند امت 
بی ولایت حیات ندارد به همین دلیل فشار دشمنان 
بعد از فوت امام راحل افزایش پیدا کرد بنابراین آنها 
می دانند امت با ولایت شکست ندارد و پیوند امت با 

ولایت اقتدار می آورد.
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران افزود: 
هدف دیگر دشمنان از بین بردن استکبار ستیزی 
مسلمانان است و آنها خطاب به مسلمانان می گویند 
هرچه می خواهید بگویید ولی به آمریکا کاری نداشته 
باشید. امروز یک خطر جدی استکبار این است که 
به دست خودی ها رکن استکبار ستیزی اسام ناب 
که ریشه در فرهنگ قرآن و ائمه دارد را از بین ببرند 
در حالی که ستم ستیزی ریشه در فرهنگ امام 

حسین )ع( دارد.

 یک عمامه به سری گفت با آمریکا 
مذاکره کنیم

حاجی صادقی با بیان اینکه چند سال پیش یک 
عمامه به سری گفت که با آمریکا مذاکره کنیم 
تاکید کرد: اما امسال عده ای خواستند مذاکره 
و سازش را نهادینه کنند اما اینجا جای تقیه و 
سکوت نیست روحانیت باید فریادش بلند شود آنها 
میخواهند متن عاشورا را تغییر دهند و می گویند 
امام حسین )ع( نیز مذاکره کرد اما فرهنگ امام 
حسین )ع( این بود که علی اکبر و علی اصغر می 
دهد ولی عزت نمی دهد. برخی در کشور به دنبال 
این هستند که انقاب را در مسیری غیر از اسام 
حرکت دهند بنابراین می گویند که رهبری تندرو 
است همان حرفی که به امام علی )ع( می زدند و 
میگفتند که اوایل حکومت است و سخت نگیر و 
چشم خود را بر بعضی از موضوعات ببند. امروز 

دفاع از انقاب دفاع از ولایت و خدا است.
وی با بیان اینکه نسبت روحانیت با انقاب نسبت 
مادر با فرزند است تصریح کرد: دشمن برای مبارزه 
با انقاب هزاران نقشه دارد و اجرا کنندگان آن 
پیاده نظام های داخلی هستند مانند آن کاری که 

در مذاکرات هسته کردند.
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه در پایان 
گفت: طاب باید همواره در کنار رهبر انقاب 
باشند و از رهنمودهای ایشان بهره مند شوند 
 تا بتوانند در مقابل دشمنان داخلی و خارجی 

بایستند.

کلاف سردرگم اصولگرایان
اوصولگرایان سرانجام به وحدت می  رسند؟

ائتاف اصولگرایان تا 10 روز آینده تشکیل می شود. این خبری بود که امروز 
حجت الاسام غامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
اعام کرد و گفت که برای جمع بندی منتظر جلسات ائتاف هستند. اما با 
نزدیک شدن به جلسات ائتاف، اعضای گروه های مختلف اصولگرا نیز از 
نامزدهای نهایی احتمالی خود رونمایی و تاکید می کنند که در نهایت به رای 
ائتاف احترام می گذارند. هرچند وقتی خبر این نامزدهای نهایی منتشر می 
شود، گاه با تکذیب و گاه با اظهار بی اطاعی دیگر اعضا و نیز خود نامزدها 
همراه می شود. اتفاقی که درمورد سید مصطفی میرسلیم به عنوان نامزد 

نهایی حزب موتلفه و محمدرضا باهنر نامزد نهایی جبهه پیروان اتفاق افتاد.

ابهام درمورد نامزدی باهنر و میرسلیم
آن زمان که محمدرضا باهنر برای انتخابات مجلس دهم نامزد نشد، بسیاری 
این گمانه زنی را کردند که او دارد خود را برای انتخابات ریاست جمهوری آماده 
می کند. باهنر اما بارها این موضوع را تکذیب و اعام کرد که به طور قطع قصد 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری را ندارد. با این حال امروز بار دیگر نایب 

رئیس جبهه پیروان از تاکید این جبهه بر گزینه باهنر خبر داد.  
محسن کوهکن در گفت وگو با خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری فارس، با بیان 
اینکه رویکرد فعلی جبهه این است که برای جلوگیری از تکثر آراء و به منظور 
رسیدن به برآیند خرد جمعی، تشکل های و اشخاص حقیقی و حقوقی به فرد 
واحدی برسند، اظهار کرد: ما به دنبال فردی هستیم که بر مسائل اساسی و 
کان کشور شناخت و تسلط لازم را داشته باشد و بنابراین تاکید جبهه پیروان 
بر روی آقای باهنر است که به صحنه بیاید، هرچند که او هنوز قانع نشده است 
و فعاً موافق کاندیداتوری در انتخابات نیست اما تاش ها برای اقناع آقای 
باهنر جهت کاندیداتوری ادامه دارد. وی در پایان تصریح کرد:  قطعاً اگر جبهه 
پیروان بخواهد به سمت جمع بندی بر روی نامزدنهایی خود برود بعید است که 
به فردی غیر از آقای باهنر برسد. ساعتی از این اظهار نظر نگذشته بود که جبار 
کوچکی نژاد عضو جامعه مهندسین اسامی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا 
درباره خبری مبنی اینکه نظر نهایی جبهه پیروان نامزدی باهنر در انتخابات 
۹۶ است، گفت: هنوز جمع بندی نهایی صورت نگرفته و باهنر نیز یکی از 
گزینه های مطرح شده است. پیش از این نیز کمال سجادی سخنگوی جبهه 
پیروان امام رهبری نیز در گفت و گو با ایلنا از نامزدی باهنر اظهار بی اطاعی 
کرد و گفت: از نظر نهایی جبهه پیروان اطاعی ندارم و نمی دانم بر چه اساسی 
چنین اخباری منتشر شده است. چندین بار نیز با آقای باهنر تماس گرفته ام که 
پاسخ نداده اند و تا زمانی که جواب قطعی ایشان را ندانم نمی توان به طور روشن 
پاسخ داد. مصطفی میرسلیم دیگر فردی بود که ابتدا خبر نامزدی اش منتشر و 
بعد تکذیب شد. دو روز پیش بود که حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسامی اعام کرد میرسلیم گزینه نهایی آنان است. او اظهار کرد: نام 

آقای میرسلیم هنوز به شورای ائتافی معرفی نشده اما اوایل دی ماه این کار 
انجام می شود. اما محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسامی امروز در 
گفت وگو با خبرنگار حوزه احزاب فارس، درباره معرفی میر سلیم به عنوان نامزد 
نهایی حزب موتلفه به ائتاف اصولگرایان گفت: هنوز بحث های ما تمام نشده 
و هر وقت که مباحث مربوط به نامزد نهایی موتلفه به اتمام برسد گزینه نهایی 

به طور رسمی از سوی دبیرکل اعام خواهد شد.

نادران، زاکانی و فروزنده دیگر نامزدهای احتمالی 
امروز همچنین نام های دیگری از سوی دیگر گروه های اصولگرایی مطرح 
شد. قدرت الله رحمانی قائم مقام جمعیت جانبازان انقاب اسامی در گفت وگو 
با خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری فارس با تأکید بر اینکه جمعیت جانبازان برای 
انتخابات ریاست جمهوری کاندیدای اختصاصی ندارد، افزود: ما نسبت به 
هیچ تشکلی تعهد نداریم، اما از لحاظ فکری به جبهه تحول خواهان و جریان 
انقابی نزدیک هستیم. وی درباره مطرح بودن زاکانی و نادران برای جبهه 
تحول خواهان گفت: یکی از گزینه ها می تواند آقای زاکانی یا نادران باشد،  اما 
اگر جمعیت جانبازان و تحول خواهان به گزینه ای اصلح حتی خارج از مجموعه 
خود برسد بهتر است او را معرفی کند،  البته تصمیم نهایی در این باره پس از 

برگزاری نشست شورای مرکزی مشخص خواهد شد.
داود عامری قائم مقام جمعیت ایثارگران انقاب اسامی نیز در گفت وگو با 
خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری فارس اظهار کرد: یکی از گزینه های اصلی 
ما برای انتخابات ۹۶ آقای نادران است اما بر روی آقای فروزنده نیز نظر مثبت 
داریم. قائم مقام جمعیت ایثارگران تأکید کرد: ما گزینه های خود را پیشنهاد 
می دهیم اما چنانچه ائتاف اصولگرایان بخواهد گزینه واحدی را معرفی کند 

ما از گزینه ائتاف حمایت خواهیم کرد.
وی همچنین از ایجاد جبهه تحول خواهان برای انتخابات خبر داد و گفت: اگر 
ائتاف اصولگرایان شکل نگیرد، ایثارگران، رهپویان، خدمتگزاران و جمعیت 
جانبازان به یک نامزد واحد و نهایی خواهند رسید بنابراین ما منتظریم که آنها 
نیز به جمع بندی برسند. علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس عصر امروز در 
حاشیه جلسه سخنرانی در دانشگاه عامه طباطبایی در پاسخ به پرسش ایسنا، 
مبنی بر آمادگی اش برای حضور در انتخابات ۹۶ اظهار کرد: من معتقدم از دل 
جریان انقابی و اصولگرا تنها باید یک نام به عنوان کاندیدا به مردم اعام شود.
وی افزود: اگر کسانی هم از من نام می برند یا اگر عده ای از خودشان برای 
انتخابات دعوت می کنند در صورتی که اقدامات آنها منجر به بر هم زدن ائتاف 

نیروهای انقابی شود، این کار فرش قرمزی برای جریان مقابل خواهد بود.

وحدت، رمز پیروزی
با اینکه تاکنون همه گروه های اصولگرایی اعام کرده اند که به گزینه نهایی 

ائتاف وفادار خواهند بود، به نظر می رسد اصل رسیدن به وحدت و گزینه نهایی 
همچنان از نگرانی های آن هاست. آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز امروز از این روند ابراز خوش بینی کرده و گفته است: تمام 
گروه های انقابی و وفادار به انقاب اسامی اکنون در موضع اجماع و وحدت 
با نیروهای انقاب قرار دارند و به نظر می رسد مسیری که برای وحدت در نظر 
گرفته شده، مسیر موفقی باشد. با این حال بسیاری از اصولگرایان همچنان 

درمورد نرسیدن به وحدت هشدار می دهند.
مجتبي ذوالنور، عضو فراکسیون ولائي مجلس با تاکید بر ضرورت رفع 
اختافات بین اصولگرایان در آستانه انتخابات ٩٦به خبرنگار خبرآناین گفت: 
به تعداد آدم هاي روي زمین اختاف نظر وجود دارد و این اختاف نظر کاما 
طبیعي است ولي در هر صورت باید براي اجماع اصولگرایان تاش شود، 
اینکه تا چه اندازه مجموعه این تاش ها در صحنه عمل خودش را نشان دهد 

بستگي به گروههاي اصولگرا دارد.
وي با بیان اینکه در اصولگرایان هوش سیاسي وجود دارد اما اقدام هوشمندانه 
ضعیف است، اظهار داشت:اینکه در اصولگرایان اقدام هوشمندانه کمتر وجود 
دارد به دلایل نظرات متفاوت و متنوع است چراکه هر کدام از اصولگرایان 
ماحظاتي را در نظر مي گیرند و ممکن است هر کدام احساس کنند که 
نظراتشان درست است و هر کدام براساس راهکارهاي که این نظرات دارند 

تصمیم مي گیرند.
ذوالنور بیان کرد: اصولگرایان همانند یك طیف و تشکیات یك دست سیاسي 
عمل نمي کنند چراکه جبهه اصولگرایان بسیار متنوع است و یك حالت 
دموکراتیك و آزادمنشي دراین جبهه وجود دارد، به همین دلیل در برخي جاها 
تفاوت نظر وجود دارد ولي بعضي از احزاب سیاسي که بسته و محدود هستند 
تابع یك سیاست واحد هستند و هر چه اتاق فرمان شان صادر کند را اجرا مي 
کنند و روحیه دموکراتیك به گستردگي که در جریان اصولگرا وجود دارد در این 
جبهه ها نیست. نماینده مردم قم در خانه ملت در مورد اینکه آیا این روحیه 
دموکراتیك است یا اختاف گروه های اصولگرا گفت: تنوع نظر،آزادمنشي، 

حریت و استقال قطعا برخي مسائل را نیز در پي دارد.
وي در مورد آسیب هاي این نوع استقال طلبی در جریان اصولگرا گفت:ما 
گاهي آرمان گرایي را بدون در نظر گرفتن واقعیات مورد تاکید قرار مي دهیم 
در حالي که رهبري بر دو عنصر آرمان گرایي و واقع نگري باهم تاکید دارند. 
اصولگرایان در برهه هاي از زمان آرمان گرایانه فکر کردند و واقع گرایانه عمل 
نکردند و نمونه آن انتخابات ریاست جمهوري ٩٢بود، به همین دلیل نیز موفق 
نبودند. ذوالنور در مورد اینکه آیا این خطر همچنان جامعه اصولگرایي را تهدید 
نمي کند گفت:با توجه به اینکه تجربه و تاریخ درس هاي به ما مي دهد که 
انسان از یك سوراخ دوبار گزیده نشود ما امیدواریم اصولگرایان در این دوره 

گزیده نشوند و درست عمل کنند.

برخیدرموردبرجامدرزمینآمریکابازیمیکنند
بهروز نعمتی عضو فراکسیون مستقلین ولایی در مجلس در پاسخ به اینکه آیا با توجه به  مصوبه کنگره آمریکا در مورد تمدید 10 ساله تحریم ها علیه ایران کاندیدای اصولگرایان معتدل تغییر می کند گفت: در این فضایی که وجود 
دارد گمانه زنی ها و رایزنی ها متفاوت است و خیلی از افرادی هم که برای این موضوع مطرح بودند عما خودشان اعام کردند که ما کاندیدا نمی شویم مثا آقایان  لاریجانی و فتاح و دوستان دیگری که مطرح بودند اعام کردند 
که کاندیدا نمی شوند.  وی در مورد اینکه آیا سعید جلیلی با  توجه به شرایط پیش امده می تواند کاندیدای طیفی از اصولگرایان باشد و تا چه اندازه در افکار عمومی برای رای آوری شانس پیروزی دارد گفت: آمریکاییان به نوعی به 
دنبال این هستند که توپ  را در بحث برجام در زمین ما بیندازند و عده ای هم در داخل به دنبال این موضوع هستند و در زمین آمریکا بازی می کنند. اتفاقا برخی از دوستانی که خودشان را  بیش از بقیه مدافع نظام و حاکمیت می 
دانند در این مورد همان  اشتباهی را می کنند که در مورد سفارت عربستان اتفاق افتاد. سخنگوی هیات ریسه مجلس بیان کرد:این افراد نباید در زمین دشمن بازی کنند و همه باید صبور باشند تا ببینیم در آینده چه اتفاقی می افتد. 

سیاسی
1395 ماه  آذر   28 یکشنبه 

خاطره روز

به امام گفتم ما را از صفحه وجود محو بفرمایید
دبیرکل سابق جامعه روحانیت مبارز در کتاب خود، درباره تأییدیه امام بر نامه انشعاب اعضای مجمع روحانیون از جامعه 
روحانیت خاطره ای نقل کرده است. آیت الله مهدوی کنی در این خاطره با بیان اینکه برداشت عمومی این بود که امام 
با این موضوع که جناح باقی مانده از جامعه روحانیت، طرفدار اقتصاد سرمایه داری و طرفدار اسام آمریکایی هستند، 
موافق اند، می نویسد: من خدمت امام شرفیاب شدم، عرض کردم که ما نمی دانستیم که بعد از ٦٠ سال طلبگی و 
مبارزه در راه اسام و انقاب، آمریکایی شده ایم؛ ولی حالا فهمیده ایم که ما با مهر تأیید جناب عالی، آمریکایی از آب 
درآمده ایم و شما اتهام آمریکایی بودن ما را تأیید می فرمایید. گفتم اگر واقعا جناب عالی به عنوان امام و رهبر ما، ما 

را آمریکایی می دانید، قاعده  اش این است که ما را از صفحه وجود محو بفرمایید... قاعده اش این است که دستور بفرمایید ما را داخل دریاچه ساوه 
بریزند و در جامعه روحانیت را ببندند و کرکره اش را پایین بکشند. ما تابه حال فکر نمی کردیم اسام مان اسام آمریکایی است، زیرا ما معارف مان را 
در حوزه علمیه از مجالس درس فقه و اصول و اخاق شما فراگرفته ایم...  وی در ادامه می نویسد: تا من گفتم اگر ما آمریکایی هستیم پس ما را 
به دریاچه ساوه بریزید، ایشان سریع سرشان را بلند کردند و گفتند نخیر، من کی چنین حرفی را زدم؟ من چنین حرفی نزدم. من به شماها عاقه 
دارم!... فرمودند که من به شما عاقه دارم و باید جبران کنم و این نسبت و تهمت را برطرف کنم.  مهدوی کنی می افزاید: من تا دیدم ایشان گفتند 
باید جبران کنم، گفتم پس اجازه بدهید بنده سؤالی بنویسم و به شما بدهم. شما هم چیزی مرقوم بفرمایید که این اتهام را رفع کند... ایشان فرمودند 

خیر، الان من چیزی نمی نویسم؛ ولی بعد از انتخابات بیایید و هرچه شما برای رفع این تهمت بنویسید من آن را تأیید می کنم. 

دیدبان مجلس

موافقت مجلس با کلیات لایحه برنامه ششم
امروز موافقان و مخالفان لایحه برنامه ششم در نوبت های صبح و عصر صحن علنی مجلس مطالب خود را مطرح 
کردند، کلیات این لایحه امروز به رای گذاشته و در نهایت تصویب شد. نمایندگان پس از استماع اظهارات مخالفان 
و موافقان و رییس سازمان برنامه و بودجه با 1۵4 رای موافق ۷۶ رای مخالف ۸ رای ممتنع از مجموع ۲4۸ نماینده 
حاضر با کلیات لایحه برنامه ششم توسعه موافقت کردند. با رای موافق مجلس به کلیات لایحه برنامه ششم، جزئیات 
این لایحه در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت. گفتنی است رای مثبت به کلیات لایحه برنامه ششم در حالی 
صورت گرفت که اعضای فراکسیون امید صبح امروز در جلسه مشترک با محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و 

بودجه کشور در نهایت تصمیم به رد کلیات لایحه گرفته بودند. به گفته بهرام پارسایی سخنگوی این فراکسیون، موادی در کمیسیون تلفیق مجلس 
به لایحه برنامه ششم توسعه اضافه شده که نیاز به اصاح دارد؛ برای مثال در کمیسیون تلفیق ۵۸۵ هزار میلیارد تومان بودجه جاری به برنامه 
توسعه ششم اضافه شده که مغایر اصول اقتصاد مقاومتی است. هنگام صحبت مخالفان و موافقان با کلیات لایحه، هنگامی که محمدعلی وکیلی 
نماینده اصاح طلب تهران بعنوان مخالف صحبت و به ایرادات لایحه اشاره می کرد، لایجانی خطاب به وی و برخی نمایندگان یادآور شد که رد 
کلیات این لایحه، به معنای بازگشت آن به کمیسیون تلفیق نیست. وی خاطرنشان کرد: اگر کلیات لایحه را رد کنید، بایگانی و از دستور کار خارج 
می شود؛ یعنی دوباره دولت باید لایحه بیاورد. رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: به جای رد کلیات لایحه، به آن رای بدهید و در بررسی 

جزئیات، اشکالات را برطرف کنید.


